АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» июня 2018 года                                                                                      № 253
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению Администрацией Пионерского сельского поселения муниципальной услуги «По выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Пионерского сельского поселения, в целях приведения Административного регламента в соответствие действующему законодательству, во исполнение протеста Елизовской городской прокуратуры от 28.04.2018 № 12/07-02-2018
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению Администрацией Пионерского сельского поселения муниципальной услуги «По выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Пионерского сельского поселения от 19.02.2018 № 46 (далее – административный регламент), следующие изменения:
1.1 наименование части 2.9 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«  2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги или отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги.   »;

1.2 часть 2.9 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
« Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.  »;
1.3 пункт 5.4 раздела 5 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
« - нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

- приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.  »;
1.4 пункт 5.6 раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

« 5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

- жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- в удовлетворении жалобы отказывается.  ».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить в сети Интернет на сайте www.kamchatka.gov.ru исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» (Тюленева М.Ф.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Пионерского

сельского поселения                                                                                 М.В. Юрьев